
Protokół nr XXIII/08 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 19 grudnia 2008 r.   w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1300 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 14 radnych  (nieobecna radna Maria Pakos) co stanowi quorum i 
pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą  propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Z uwagi na brak propozycji Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek 
obrad sesji, który przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu przyznawania 

nauczycielom dodatków i innych składników wynagrodzenia w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Górzyca 
obowiązującego w 2009 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2009 
rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 
2009. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 
2009. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 
Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Górzyca 
na 2008 rok. 

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z jej działalności w 2008 roku. 
12. Przyjęcie protokołu z XXII sesji odbytej w dniu 21 listopada 2008 r.  
13. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
14. Wolne wnioski i informacje: 
15. Zakończenie obrad XXIII sesji Rady Gminy.  

 



 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Zrealizowano na wstępie. 

 
Ad. 2 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Wójt Gminy Tomasz Kowalczyk  przedstawił następujące informacje: 
1) poinformował, że 1 grudnia br. nastąpiło uroczyste otwarcie oddziału 
ratowniczego przy SP ZOZ w Słubicach i przekazanie trzech ambulansów 
ratunkowych w ramach realizowanego projektu :Poprawa bezpieczeństwa 
zdrowotnego mieszkańców Powiatu Słubickiego”; 
2) budżet Powiatu Słubickiego przewiduje kwotę 300 tys. na realizację 
programu budowy ścieżek rowerowych na trasie Górzyca – Żabice; 
3) trwają prace modernizacyjne ul. Robotniczej w Górzycy – ogólny koszt tego 
zadania wynosi ponad 200 tys. zł – udział ANR w Gorzowie Wlkp. wyn. ok. 
150 tys. zł ;  
4) powstało Centrum Kształcenia przy OSP w Górzycy – ogólny koszt zadania 
ok. 50 tys. zł;  
5) odbyło się spotkanie z dyrektorem ANR w Gorzowie Wlkp. panem 
Tomaszem Możejko – posiadamy zapewnienia dofinansowania modernizacji ul. 
Robotniczej w Górzycy oraz  budowy wodociągów w Pamięcinie i Stańku; 
6) trwają prace budowy garażu przy remizy strażackiej OSP w Górzycy; 
7) posiadamy zapewnienia Starosty Powiatu Słubickiego dot. modernizacji drogi 
Żabice – Spudłów, jeszcze w tym roku przeznaczone będzie na to zadanie 50 
tys. zł; 
8) w trakcie opracowań są mapy cyfrowe, które będą dostępne w Urzędzie 
Gminy – mapy wykonuje się w związku z przygotowaniami do zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzyca; 
9) w okresie ferii zimowych dzieci i młodzież Szkół Podstawowych Gminy 
Górzyca będą mogły wyjechać na zimowisko do Podgórzyna, w ramach 
współpracy pomiędzy gminami; 
10) Komenda Powiatowa Straży Pożarnej zwróciła z prośbą o dofinansowanie 
zakupu sprzętu ratowniczego, którego ogólna wartość wynosi ok. 70 zł oraz 
Komenda Powiatowa Policji w Słubicach złożyła wniosek o wsparcie w roku 
2009 kwotą 10 tys. zł na zakup materiałów biurowych. Wójt stwierdził, że 
decyzje w tych sprawach mogą zostać podjęte już w nowym roku, kiedy będą 
znane nam realne możliwości finansowe gminy; 

 



11) Wójt poinformował o zamiarze zrzeknięcia się mandatu Wójta Gminy 
Górzyca z dniem 31 grudnia 2009 r. Swoją decyzje uzasadnił powodami 
osobistymi i rodzinnymi. Udzielił rekomendacji dla kandydatury pana Roberta 
Stolarskiego, twierdzą, że posiada bardzo dobre przygotowanie do pełnienia tej 
funkcji, ponadto doskonale zna zagadnienia dot. funkcjonowania samorządu.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy w komentarzu do wypowiedzi Wójta poprosiła, 
aby jeszcze raz zastanowił się na decyzją o zrzeknięciu się mandatu wójta            
i rozważył możliwość pozostania gospodarzem Gminy Górzyca chociaż do 
końca kadencji. Stwierdziła, że jest to prośba wszystkich radnych. 

 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Górzyca obowiązującego w 2009 roku. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Podinsp. ds. oświaty Katarzyna 
Pakos. Poinformowała radnych, że przedłożony projekt uchwały Rady Gminy 
Górzyca  jest realizacją art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), wprowadzającego 
zasadę, iż organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu 
terytorialnego, określa corocznie dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego w drodze regulaminu obowiązującego od dnia 1 stycznia do dnia 
31 grudnia roku następującego po roku, w którym podjęto uchwałę: 
1) wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat 
oraz za warunki pracy, 
2) warunki przyznawania tych dodatków, 
3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. Dodała, że w projekcie 
uchwały zaproponowano zmianę dodatku za wychowawstwo klasy z przedziału 
30-90 zł na 50-100 zł oraz dodatku dla opiekuna stażu z 50 zł na 65 zł. Pozostałe 
wielkości są na poziomie roku 2008 r. Projekt uchwały został uzgodniony w 
trybie art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

 



 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/145/08 w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom 
dodatków i innych składników wynagrodzenia w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Górzyca obowiązującego w 2009 roku  /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki              
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  Maria Hołubowicz. 
Poinformowała radnych, że zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości           
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z 
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji  
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  uchwalanego 
corocznie przez  Radę Gminy. Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Górzycy i Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych powołana przez Wójta Gminy. Członkowie  komisji zgodnie z 
ustawą zostali przeszkoleni w tym przedmiocie, a zasady wynagrodzenia 
członków komisji określa  Rada Gminy w Gminnych Programach 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/146/08 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                    
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

 
Ad. 5 

 



Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Górzyca na 2009 rok. 
 

1) Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Górzyca 
Beata Gołębiowska. Odczytała treść uchwały Nr 556/2008 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 
17 grudnia 2008 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie 
uchwały budżetowej na 2009 rok /uchwała stanowi załącznik do 
protokołu. 

2) Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały Nr 557/08 składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 
17 grudnia 2008 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego oraz prognozie kształtowania się długu 
publicznego /uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Dębiński przedstawił  
opinię komisji o projekcie budżetu na 2009 rok /opinia stanowi załącznik 
do protokołu.  

4) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Komunalnej Kazimierz Filipowicz  przedstawił opinię komisji o 
projekcie budżetu na 2009 rok  /opinia stanowi załącznik do protokołu.  

5) Przewodniczący Komisji Sfery Socjalnej Zbigniew Makara  
przedstawił  opinię komisji o projekcie budżetu na 2009 rok /opinia 
stanowi załącznik do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie przez wszystkie komisje rady. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie 14 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XXIII/147/08 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Górzyca na 2009 rok /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 

 



zakresie działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej, które realizuje 
poprzez powołanie ze swojego grona komisji stałych i doraźnych do 
określonych zadań, ustalając przedmiot działania poprzez plany pracy                  
i sprawozdania. Dodała, że zgodnie z § 27 ust. 1  Statutu Gminy Górzyca Rada 
odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną do wykonywania zadań 
Rady nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Roczny plan pracy Rady Gminy 
Górzyca zawiera terminy sesji  oraz podstawowe zadania przewidziane do 
uwzględnienia przez Radę . Dodała, że  zwróciła się do radnych oraz 
Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz do pracowników 
samodzielnych stanowisk Urzędu Gminy Górzyca o zgłaszanie propozycji do 
opracowania rocznego planu pracy Rady Gminy, na podstawie których 
sporządzony został projekt rocznego planu pracy Rady, który stanowi załącznik 
do przedstawionego projektu uchwały.  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/148/08 w sprawie planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 2009 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Poinformowała, że zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
Rada Gminy kontroluje działalność Wójta Gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym celu powołuje 
Komisję Rewizyjną. Natomiast zgodnie z art. 18a ust. 4 cyt. wyżej ustawy 
Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę Gminy w 
zakresie kontroli. Upoważnienie to nie  narusza uprawnień kontrolnych innych 
komisji powołanych przez Radę Gminy na podstawie art. 21 ust. 1. Zgodnie z 
art. 21 ust 3 cyt. wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy , przedkładają 
jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 102 Statutu Gminy 
Górzyca komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w 

 



terminie do 31 grudnia każdego roku. Dodała, że projekt rocznego planu pracy 
Komisji zagadnieniami dostosowany jest do projektu planu pracy Rady Gminy 
Górzyca. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/149/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Górzyca na rok 2009 /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z art. 21 ust 3 cyt. 
wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 71 Statutu Gminy Górzyca komisje 
stałe Rady Gminy działają zgodnie z rocznym planem pracy  przedłożonym 
Radzie. Projekt rocznego planu pracy Komisji zagadnieniami dostosowany jest 
do projektu planu pracy Rady Gminy Górzyca. 

 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 

 



W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/150/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2009 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 
Rady Gminy Górzyca na rok 2009. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Poinformowała, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania Rady o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z art. 21 ust 3 cyt. 
wyżej ustawy komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej plan pracy oraz 
sprawozdania z działalności. Zgodnie z § 71 Statutu Gminy Górzyca komisje 
stałe Rady Gminy działają zgodnie z rocznym planem pracy  przedłożonym 
Radzie. Projekt rocznego planu pracy Komisji zagadnieniami dostosowany jest 
do projektu planu pracy Rady Gminy Górzyca. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/151/08 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 
Rady Gminy Górzyca na rok 2009 /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Górzyca na 
2008 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 
Poinformowała radnych, że w projekcie uchwały dokonuje się zmiany 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 r. o kwotę 244.423 zł., ponadto 
określa się limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

 



pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności – zał. nr 3. 
Projekt uchwały zmienia plan dochodów własnych jednostek budżetowych oraz 
wydatki nimi sfinansowane – zał. nr 4 uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 15 grudnia  2008 r. i został 
zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15  
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych,  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr 
XXIII/152/08 w sprawie  zmiany budżetu i w budżecie Gminy Górzyca na 2008 
rok /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 
Ad. 11 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z jej działalności w 2008 roku. 
 
Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard 
Dębiński /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 12 
Przyjęcie protokołu z XXII sesji odbytej w dniu 21 listopada 2008 r.  
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  XXII sesji Rady Gminy odbytej w dniu 21 listopada 2008 r. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 
Ad. 13 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
 
Odpowiedzi na złożone interpelacje na ostatniej sesji udzielił Insp. ds. 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zdzisław Walczyński i odczytał 
treść odpowiedzi otrzymanej od PKP w Gorzowie Wlkp. w sprawie oświetlenia 
budynku stacji PKP w Górzycy /pisemna odpowiedź stanowi załącznik do 
protokołu. 

 



Ponadto poinformował, że dokonano zgłoszenia do ZE w Sulęcinie o instalacje 
dodatkowego oświetlenia w miejscowości Czarnów k/ posesji Gruszka. 

 
Ad. 14 
Wolne wnioski i informacje: 
 
- Przewodnicząca Rady zaproponowała radnym, aby pieniądze pochodzące z 
dobrowolnej składki radnych w kwocie 450 zł  przekazać dla Gminnego 
Ośrodka Kultury w Górzycy na dofinansowanie imprezy gminnej pn. „Przegląd 
grup kolędniczych i pastorałek” organizowanej w miesiącu lutym 2009 roku w 
świetlicy wiejskiej w Laskach Lubuskich. Dodała, że pieniądze pochodzą            
z dobrowolnej składki radnych, która miała być przeznaczona na zamieszczenie 
w Gazecie Lubuskiej treści uchwały Nr XXII/135/08 Rady Gminy Górzyca        
z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie zarzutów prasowych dotyczących 
wynagrodzenia Wójta Gminy Górzyca. 
Poprosiła, aby radni wyrazili swoją opinię w tej sprawie w głosowaniu jawnym. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na przekazanie pieniędzy dla GOK. 
 
- Przewodnicząca Rady serdecznie zaprosiła do udziału w Koncercie 
Bożonarodzeniowym, który odbędzie się w kościele parafialnym w Górzycy     
28 grudnia br. o godz. 1700. 
 
- Sołtys sołectwa Górzyca Stanisława Frącala w związku z informacją Wójta 
Gminy o zamiarze złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji Wójta Gminy 
Górzyca z dniem 31 grudnia br.   stwierdziła, że tak dobrego gospodarza Gminy 
Górzyca nie miała nigdy. W imieniu własnym oraz większości mieszkańców 
Gminy poprosiła, aby Wójta Tomasz Kowalczyk jeszcze raz przemyślał swoją 
decyzję i pozostał chociaż do czasu zakończenia się kadencji. 
 
Ad. 15 
Zakończenie obrad XXIII sesji Rady Gminy.  

 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XXIII sesję Rady Gminy Górzyca  
/godz. 1410 

 
Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy  złożyli życzenia 
świąteczne i noworoczne. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy 
     (-) Maria Syktus 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska   

 



 
 

 
 

 
 

 


